
З А К О Н 
С В Е Р Д Л О В С К О Й О Б Л А С Т И 

О внесении изменений в статьи 38-1 и 38-2 
Закона Свердловской области «О государственной 

поддержке субъектов инвестиционной деятельности 
в Свердловской области» 

Принят Законодательным Собранием 17 ноября 2020 года 
Свердловской области 

Статья 1 
Внести в статьи 38-1 и 38-2 Закона Свердловской области от 30 июня 

2006 года № 43-03 «О государственной поддержке субъектов инвестици-
онной деятельности в Свердловской области» («Областная газета», 2006, 
1 июля, № 207 - 209) с изменениями, внесенными Законами Свердловской 
области от 27 апреля 2007 года № Зб-ОЗ, от 12 июля 2007 года № 71-03, от 
24 декабря 2007 года № 175-03, от 12 июля 2008 года № 56-03, от 19 декабря 
2008 года № 135-03, от 16 июля 2009 года № 51-03, от 9 октября 2009 года 
№ 81-03, от 13 ноября 2010 года № 85-03, от 23 мая 2011 года № ЗО-ОЗ, от 
9 ноября 2011 года № 109-03, от 24 февраля 2012 года № 13-03, от 29 октяб-
ря 2012 года № 83-03, от 15 июля 2013 года № 67-03, от 17 октября 2013 го-
да № 98-03, от 3 декабря 2014 года № 107-03, от 21 декабря 2015 года 
№ 158-03, от 4 марта 2016 года № 18-03, от 9 декабря 2016 года № 126-03, 
от 17 февраля 2017 года № 8-03, от 29 июня 2017 года № 65-03, от 25 сен-
тября 2017 года № 95-03, от 7 декабря 2017 года № 127-03, от 24 сентября 
2018 года № 91-03, от 17 октября 2018 года № 97-03, от 27 апреля 2019 года 
№ 32-03, от 12 декабря 2019 года № 129-03 и от 3 марта 2020 года № 11-03, 
следующие изменения: 

1) пункт 12 статьи 38-1 дополнить подпунктом 5 следующего содержа-
ния: 

«5) истечения срока реализации инвестиционного проекта и окончания 
у субъекта инвестиционной деятельности права на применение пониженных 
налоговых ставок, налоговых льгот и иных преференций, установленных за-
конами Свердловской области и связанных с наличием у такого субъекта 
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статуса участника приоритетного инвестиционного проекта Свердловской 
области по новому строительству.»; 

2) пункт 11 статьи 38-2 дополнить подпунктом 5 следующего содержа-
ния: 

«5) истечения срока реализации инвестиционного проекта и окончания 
у субъекта инвестиционной деятельности права на применение пониженных 
налоговых ставок, налоговых льгот и иных преференций, установленных за-
конами Свердловской области и связанных с наличием у такого субъекта 
статуса участника приоритетного инвестиционного проекта Свердловской 
области по модернизации, реконструкции и техническому перевооружению 
объектов основных фондов.». 

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его офици-
ального опубликования. 

Статья 2 

г. Екатеринбург 

19 ноября 2020 года 
№ 124-03 

Губернатор Свердловской облас 

области й/?с 
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документов 

Е.В.Куйвашев 
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